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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 325 (Alm. del): 

I brev af 3. april 2019 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 325:  

”Vil ministeren oplyse, hvornår ministeren blev bekendt med, at Under-

visningsministeriet havde viden om, at der var forkerte resultater i over 

halvdelen af de gennemførte nationale test, og vil ministeren i forlængel-

se heraf redegøre for, hvorfor ministeren ikke har fremlagt den kendte 

viden for Folketinget og offentligheden? 

Der henvises til artikel i Politiken 3/4-19: ”Ministerium kendte til fejl i 
tests”.https://politiken.dk/indland/uddannelse/art7120837/Ministeriu
m-kendte-til-fejl-i-nationaletests-i-skolen 

Spørgsmålet ønskes besvaret forud for samråd om samrådsspørgsmål 

AC.” 

Svar: 

Undervisningsministeriet har i februar 2016 offentliggjort en analyse af 

sammenhængen mellem resultaterne i de nationale test for elever, som 

har gennemført samme test to gange i den frivillige testperiode i efteråret 

2014. 

 

Resultaterne af analysen fremgår af et notat (”Undersøgelse af de natio-

nale tests reliabilitet”), som den daværende børne- og undervisningsmini-

ster sendte til Børne- og Undervisningsudvalget i februar 2016. 

 

Undervisningsministeriet har den 3. april 2019 offentliggjort en presse-

meddelelse om notatets resultater og formidlingen til Børne- og Under-

visningsudvalget.  

 

Af pressemeddelelsen fremgår det, at notatet ligger på Folketingets egen 

hjemmeside, fordi det er sendt til Folketingets Børne- og Undervisnings-

udvalg i februar 2016. Det fremgår endvidere, at resultater i notatet er 

præsenteret for Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg på en of-
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fentlig høring i efteråret 2016. Jeg har vedlagt pressemeddelelsen til ori-

entering. 

 

Jeg kan herudover henvise til mit svar af 11. april 2019 på spørgsmål nr. 

S 744 stillet af Anette Lind (S) vedrørende den kritik, som Jeppe Bunds-

gaard og Svend Kreiner rejser i forhold til de nationale test i deres rap-

port ”Undersøgelse af De Nationale Tests måleegenskaber”. 

 

Undersøgelsen fra Jeppe Bundsgaard og Svend Kreiner indskriver sig i 

debatten om de nationale test, som har stået på i alle de år, testene har 

været en del af folkeskolen. De nationale test er 10 år gamle, og det er 

derfor ikke overraskende, at der nu kan være behov for at justere testene.  

 

Det er grunden til, at jeg har besluttet at igangsætte en grundig evalue-

ring. Evalueringen skal afspejle kritik og ønsker i sektoren og blandt fag-

folk. Derfor nedsatte jeg i efteråret en rådgivningsgruppe, som er kom-

met med anbefalinger til evalueringens indhold. Jeppe Bundsgaard og 

Svend Kreiner deltager i rådgivningsgruppen. Evalueringen forventes 

klar ultimo 2019 og adresserer blandt andet de kritikpunkter, som bliver 

rejst i undersøgelsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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